
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 21.04. – 28.04.2024 

Niedziela IV Wielkanocna – 21.04.24, Niedziela Dobrego Pasterza 
     Kolekta na utrzymanie Seminarium Duchownego i obiektów diecezjalnych  
  7.30 – Za ++ Katarzynę i Pawła Nowak. 
10.30 – Suma: Za ++ Henryka i Marię Hajduk. 
15.00 – Nieszpory niedzielne (w int. powołań).   

Poniedziałek – 22.04.24,  
  6.30 – Za + Stefanię Geschlecht w 4 r. śm. ze wspom. + męża Horsta oraz za  
  ++ z pokrew.  

Wtorek – 23.04.24, Urocz. św. Wojciecha, bpa i m. 
  6.30 – Za + Elżbietę Klose od Róży Różańcowej Edeltraudy Dziacko. 

Środa – 24.04.24, Msza szkolna 
18.00 – Do B. Op. i Matki Boskiej dziękczynna za otrzym. łaski z prośbą o  
  dalsze błog. i zdrowie z okazji 80 r. urodzin Róży Filusz ze wspom.  
  + męża Jana. 
  Katecheza dla dzieci I-Komunijnych  

Czwartek – 25.04.24, św. Marka Ew. 
  6.30 – Do Przemienienia Pańskiego i MB Uzdrowienia Chorych z prośbą 
  o dar zdrowia dla syna.  

Piątek – 26.04.24,  
  6.15 – Koronka do Miłosierdzia Bożego za młode pokolenie 
  6.30 – Za + Christinę Golasch. 
16.00 – Przygotowanie do bierzmowania dla klasy VIII 
18.00 – Przygotowanie do Rocznicy I Komunii świętej (klasa IV) 
19.00 – Katecheza dla klasy VI 

Sobota – 27.04.24,  
  7.00 –Za + męża i ojca Wolfganga Tumulka. 

Niedziela V Wielkanocna – 28.04.24, Kolekta na potrzeby naszej Parafii 
  7.15 – Modlitwy poranne 
  7.30 – Za + Henryka Pierszkała, ++ dziadków Teodora i Luizę Skrzypek,  
  Annę i Leona Pierszkała. 
10.30 – Suma: Do NMP Królowej i św. Józefa, dziękczynna za otrzym. łaski 
  z prośbą o dalsze błog. i zdrowie z okazji 50 r. ślubu Józefa i Wandy  
  Świerczek dla nich i całej rodziny. 
15.00 – Nieszpory niedzielne.   

Najbliższe wolne intencje w maju: 13, 16, 17, 22 (o 18.00). 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. W Ewangelii czwartej już Niedzieli Wielkanocy słyszymy, jak Pan Jezus 
porównuje się do pasterza miłującego i troszczącego się o owce. Dlatego tę 
niedzielę nazywamy Niedzielą Dobrego Pasterza, przypada w nią Światowy 
Dzień Modlitw o Powołania i rozpoczynają się Kwartalne dni modlitw o 
powołania do służby w Kościele. Módlmy się, by nie brakowało gorliwości i 
apostolskiego zapału wśród kapłanów i osób zakonnych oraz o to, by nie 
zabrakło robotników w Winnicy Pana. W tym tygodniu przed wieczorną 
Eucharystią zapraszamy na wspólną modlitwę za powołanych i o święte 
powołania do służby Bożej. 
2. We wtorek obchodzić będziemy uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa, 
męczennika i patrona Polski. Znajdźmy w codziennym zabieganiu czas na 
spotkanie z Chrystusem we Mszy Świętej i na modlitwę w intencji Ojczyzny. 
3. W czwartek przypada święto Świętego Marka Ewangelisty, które jest 
tradycyjnym dniem modlitwy o urodzaje. Chociaż specjalne dni modlitw o 
dobre urodzaje i za kraje głodujące przypadają w szóstym tygodniu okresu 
paschalnego, chciejmy w codziennej, osobistej modlitwie prosić dobrego Boga, 
by pobłogosławił wszelkie ludzkie wysiłki, aby one przyniosły obfity plon i 
owoc i aby nikomu nie brakowało codziennego chleba. 
4. Solenizantom i Jubilatom tygodnia składamy najserdeczniejsze życzenia i 
zapewniamy o modlitewnej pamięci.  

BOŻE CIAŁO 30.05.2024 
Na tegoroczne uroczystości Bożego Ciała proponuję następujące tematy 
liturgiczne i wskazania organizacyjne: 
Trasa ulicami: Baczyńskiego, Sucharskiego, Główna i Baczyńskiego. 
Ołtarz I. ul. Sucharskiego, plac zabaw: Eucharystia buduje wspólnotę Kościoła 
(przyg. ul. Sucharskiego od rodz. Skoczylas do początku i ul. Wodna)  
Ołtarz II. ul. Główna, krzyż na przeciw Kubiczka: Eucharystia otwiera na 
potrzeby braci (przyg. ul. Główna od rodz. Kudelka do Kościelny) 
Ołtarz III. ul. Baczyńskiego, wierzba płacząca: Eucharystia inspiruje do 
głoszenia Chrystusa  (przyg. ul. Główna od rodz. Kuźnik do Psik) 
Ołtarz IV. ul. Baczyńskiego, obok r. Bancarz - Magiera: Eucharystia włącza 
do uczestnictwa we wspólnocie Kościoła (przyg. ul. Sucharskiego od rodz. Maj do 
końca (r. Świetlik)) 

UŚMIECH TYGODNIA 
- Ile krzyży było na świątyni Salomona ?  
- Wtedy nie było jeszcze krzyży 



SENTENCJA TYGODNIA 
Wszystkie odpowiedzi, które nie sięgają aż do Boga – są za krótkie.  
                                                                                            papież Benedykt XVI 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
We wtorek, 23 kwietnia – św. Wojciech, biskup Pragi oraz misjonarz na 
Węgrzech, a także w Polsce, który wyruszył z misją ewangelizacyjną do 
pogańskich Prus, gdzie poniósł śmierć męczeńską. 
W czwartek, 25 kwietnia – św. Marek, Ewangelista, towarzyszący najpierw 
Apostołowi Pawłowi w jego misyjnych podróżach, a potem Szymonowi 
Piotrowi, którego katechezę spisał w swojej Ewangelii. 

KATECHEZA O KOŚCIELE c.d. 
To znaczy, że o odrębności stanu świeckich stanowi tzw. świecki charakter 
(indoles saecularis) ich posługi. Z woli Bożej pozostają w świecie, czyli nie 
przez przypadek, ani z braku powołania do rzeczy wyższych, lecz zgodnie z 
zamiarem Boga stanowią odrębny stan w Kościele, stan życia i uświęcania się 
w świecie.  
Ich pozostawanie w świecie polega na realizacji w zwykłych warunkach świata 
powszechnego powołania do świętości, pośród obowiązków życia rodzinnego i 
społecznego. Poprzez pracę zawodową i zaangażowanie społeczno-polityczne 
mają dogłębnie wchodzić w sprawy doczesne i kształtować oblicze świata. 
Mają uświęcać doczesność i wprowadzać w nią wartości Ewangelii, czyli 
uświęcać świat od wewnątrz. Dzieło uświęcenia świata jest jakby ich domeną. 
Są bowiem takie miejsca i okoliczności, w których tylko dzięki ich pomocy 
łaska Boża może być przekazywana, a Kościół może stawać się solą ziemi i 
światłem dla świata (por. KK 33).  
Od czasu Soboru Watykańskiego II mówi się zazwyczaj o apostolstwie 
świeckich, które oznacza ich sposób uczestnictwa w zbawczej misji Kościoła i 
określoną formę jego realizacji. Uzdalnia doń i  zobowiązuje przyjęcie 
sakramentów inicjacji chrześcijańskiej (por. ChL 14), otrzymane charyzmaty 
(por. DA 3), a wielu świeckich także sakrament małżeństwa, który 
konkretyzuje ich powołanie i sposób realizacji.                   bp Andrzej Czaja 

Dobrej niedzieli oraz wszelkich łask Bożych i zdrowia wszystkim parafianom i 
gościom życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 

Konto parafialne: 07 8882 1032 2001 0029 9762 0001 BS w Kędzierzynie-Koźlu 

Gazetka parafialna tylko do użytku wewnętrznego Parafii. Wydawca: Parafia NMP Królowej Świata, ul. Baczyńskiego 
1, 47-200 Kędzierzyn-Koźle. Kancelaria parafialna czynna w dni powszednie bezpośrednio po mszach św. rano, lub po 
wcześniejszym umówieniu. Telefon: 77 482 60 55 lub 602 689 051. Oficjalna strona parafii www.parafiarogi.pl  Adres 
e-mail: parafiarogi@parafiarogi.pl,   facebook.com/nmprogi 

  Gazetka parafialna  
    Parafia NMP Królowej Świata 
        Kędzierzyn-Koźle (Rogi) 
             ul. Baczyńskiego 1 
         774826055; 602689051 

Nr 14(407)/2024   21.04.2024 – 28.04.2024 

 Refleksja 
  
Św. Jan Ewangelista naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie 
On czynił. Wśród nich jest także Nikodem, członek Wysokiej Rady, człowiek uczony, 
o szerokich horyzontach, który w swoim myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią 
to faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Rozmowa toczy się w Jerozolimie, w 
bliżej nieokreślonym domu. Noc staje się symbolem – ewangelista chce opowiedzieć o 
ciemności niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem 
odważnego wyboru wobec ludu i pewnej potrzebie intymności, niezbędnej dla 
stawiających pierwsze kroki w kierunku światła. Doświadczając własnej niezdolności 
do zrozumienia nowego życia wskazanego przez Jezusa, Nikodem może swobodnie 
otworzyć się na dar, który pochodzi z góry. 
 Ewangelia IV niedzieli Wielkiego Postu przedstawia część rozmowy Jezusa z 
Nikodemem. Tematem podstawowym jest zbawienie, które pochodzi z wywyższenia 
Jezusa, czyli z Jego krzyża. To podstawowe wydarzenie dla wiary, konieczne do życia 
wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy krzyża moment prawdziwej chwały 
Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w męce i śmierci. Paradoksalnie, 
w ten sposób krzyż – znak niepowodzenia, śmierci i potępienia – staje się znakiem 
odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wierze można stać się uczestnikiem zbawienia. 
Benedykt XVI naucza: „Bóg nie dominuje, ale kocha bez miary. Swojej wszechmocy 
nie wyraża w karaniu, ale w miłosierdziu i przebaczeniu. Zrozumienie tego 
wszystkiego oznacza wejście w tajemnicę zbawienia” (Homilia, 4.11.2010). 
 Spotkanie Jezusa z Nikodemem jest wezwaniem, aby przywódca faryzeuszów 
zbliżył się do światła. Dzięki spotkaniu z Panem w czasie swojej wewnętrznej nocy 
przyjął dar Bożej miłości. „W centrum znajduje się nie prawo i oparta na nim 
sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać w sercu każdego człowieka, aby 
zrozumieć jego najbardziej ukryte pragnienia i która musi mieć pierwszeństwo nad 
wszystkim” (MeM 1). Bóg kocha każdego człowieka i zbawia go łaską, która powinna 
się przekształcić w aktywne życie, pełnienie dobrych czynów. Kiedy bardziej niż 
nadzieja i ewangeliczna kreatywność przeważają w nas pesymizm i brak wiary w 
owocność podejmowanych działań, czyż nie oznacza to, że „wszystko staje się 
niejasne, nie można odróżnić dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, na 
której błądzimy bez kierunku” (LF 3). 
 


